

BUGÜNÜ VE YARINIMIZI GÜVENCE  
ALTINA ALACAK ÜCRETLER HAKKIMIZ!

ASGARİ ÜCRET  
KAMPANYASI  
DEĞERLENDİRME RAPORU

2023

**İmza Kampanyası** 

**MADEN MÜHENDİSLERİ ASGARİ ÜCRET TARİFESİNDEN**

**VAZGEÇMİYORUZ!**

**25 KASIM - 20 ARALIK 2022**



[www.maden.org.tr](http://www.maden.org.tr)



**TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI**  
**ASGARİ ÜCRET KAMPANYASI DEĞERLENDİRME**  
**RAPORU**



**- MAYIS 2023 -**

[www.maden.org.tr](http://www.maden.org.tr)

Facebook: MadenMO

Twitter: MadenMO

Instagram: TMMOBMaden

Linkedin: TMMOBMadenMuhendisleriOdasi

# İÇİNDEKİLER

İÇİNDEKİLER	2
SUNUŞ	3
KAMPANYA METİNLERİ	4
KAMPANYA DUYURU METNİ	4
İMZA KAMPANYASI METNİ	7
KAMPANYA DESTEK METNİ	9
ODALARA YAZILAN YAZI	10
MAPEG İÇİN DİLEKÇE ÖRNEĞİ	10
İŞVERENLERE GÖNDERİLMEK İÇİN HAZIRLANAN TASLAK	11
TWITTER TT ÇALIŞMASI BİLGİ NOTU	12
KAMPANYA SONUÇ BASIN TOPLANTISI METNİ	14
KAMPANYA GÖRSELLERİ	17
ANA AFİŞ VE PANKART İÇİN PLANLANAN GÖRSEL	17
TT ETKİNLİĞİNDE ATILACAK TWEETLER İÇİN HAZIRLANAN GÖRSELLER	18
WEB SİTESİ İÇİN POP-UP GÖRSELİ	20
TT ETKİNLİĞİ DUYURU GÖRSELİ	20
KAMPANYAYA DESTEK VİDEOSU İÇİN HAZIRLANAN GÖRSEL	21
ETKİNLİK AFİŞİ	21
WEB SAYFASI MAİL, SMS VE SOSYAL MEDYA KULLANIMI	22
KAMPANYA KAPSAMINDA DÜZENLENEN GENEL MERKEZ VE ŞUBE ETKİNLİKLERİ	23
KAMPANYA SONRASI YAPILAN ÇALIŞMALAR	26
İMZA KAMPANYASI İSTATİSTİKLERİ	27
SONUÇ VE ÖNERİLER	28

## SUNUŞ

Ücretli çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının kayıt dışı ve düşük ücretlerle çalıştırılmasını önlemek amacıyla 2012 yılında SGK ve TMMOB arasında imzalanan İşbirliği Protokolü, 2017 yılında SGK tarafından tek taraflı feshedilmiştir. Fesihten sonra, Odamızın daimi nezaretçilerin ücretlerini takip etme olanağı bulduğu Vize Yetkisi de elinden alınarak mühendis ücretleri tamamen işverenin insafına terk edilmek istenmiştir.

Buna karşın Odamız tarafından ücretli çalışan üyelerinin ekonomik hak ve çıkarlarının korunabilmesi için “Oda Asgari Ücret Tarifesi” belirlenmiş ve bu “Tarifeye” uyulup uyulmadığının denetlenmesi yöneline girilmiştir. Bu amaçla, üye belgelendirme işlemlerinde mühendis ile firma arasında Tarifeye uygun sözleşme ve/veya ücret bordrosu talep edilmiş, böylece mühendis emeğinin değersizleştirilmesine engel olmaya, ücretli çalışan üyelerimizin ekonomik çıkarları korunmaya çalışılmıştır.

İlki 2019 yılında gerçekleştirilen “Asgari Ücret Tarifesi Uygulansın” kampanyası, bu dönem 25 Kasım-20 Aralık 2022 tarihleri arasında TMMOB Maden Mühendisleri Odası 48. Dönem Yönetim Kurulu’nun görevlendirmesi ile oluşturulan Çalışma Yaşamı, İstihdam ve Asgari Ücret Çalışma Grubu tarafından “Asgari Ücret Tarifesinden Vazgeçmiyoruz” şiarı ile gerçekleştirilmiştir.

Asgari Ücret Kampanyası, imza kampanyası ana ekseninde Genel Merkez, şube yönetimleri ile bölge ve il temsilcilikleri bünyesinde etkinlikler, sosyal medya faaliyetleri ve çeşitli kurum ve kuruluşlara ziyaretler ile maden mühendislerinin ücret sorununu gündeme getirme ve kamuoyu oluşturma hedefi ile örgütlenmiştir.

Bu rapor, mühendislerin hakları için mücadele eden ve etmeye devam edecek olan Odamızın gelecek dönemlerde yapılacak asgari ücret çalışmalarına veri sunmak, Kampanya kapsamında yapılan işler konusunda üyelerimizi bilgilendirmek ve Kampanya sonuçlarını kamuoyunu ile paylaşmak amacıyla hazırlanmıştır.

### Yönetim Kurulu

## KAMPANYA METİNLERİ

### KAMPANYA DUYURU METNİ

## BUGÜNÜMÜZÜ VE YARINIMIZI GÜVENCE ALTINA ALACAK ÜCRETLER HAKKIMIZ

### MADEN MÜHENDİSLERİ ODASININ BELİRLEDİĞİ ASGARI ÜCRET TARİFESİNDEN VAZGEÇMİYORUZ!

2012 yılında, ücretli çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının düşük ücretlerle çalıştırılmasını ve kayıt dışı istihdamı önlemek amacıyla Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) ile TMMOB arasında İşbirliği Protokolü imzalanmıştı. Protokole göre TMMOB, her yıl mühendis ve mimarlar için belirlediği asgari ücreti SGK'ya iletmek ve kamuoyuna duyurmakla yükümlüyken, SGK ise ücretlerin, TMMOB tarafından belirlenen asgari ücretin altında olmaması için gerekli tedbirleri almakla yükümlüydü.

Protokolün imzalanması ile Odamız ve Şubelerimiz tarafından üyelere ve işyerlerine asgari ücret tarifesiyle ilgili yazışmalar yapılarak uyarılarda bulunulmuş, tarife uymayan işyerleri protokol gereği SGK'ya bildirilmiş, SGK tarafından yapılan uyarılar ve cezalar sonucunda maden mühendislerinin ücretlerinin, Odamızın Asgari Ücret Tarifesi seviyelerine yükseltilmesi sağlanmıştı.

İnsan onuruna yakışır bir hayat standardı sağlamayı garanti eden sosyal güvenlik hakkı ile ilgili bir kurum olan ve sosyal güvenlik politikalarını uygulamakla sorumlu olan SGK, 2017 yılında bir kesim işverenlerden gelen şikayetler doğrultusunda, ne yazık ki işverenler lehine protokolü tek taraflı feshederek sosyal güvenlik hakkının zarar görmesine olanak sağlamıştır.

Protokol ile birlikte maden mühendislerinin asgari ücretini takip ettiğimiz bir diğer dayanak da daimi nezaretçi atamalarında Odamızın vize yetkisi idi. Maden Kanunu gereği maden işletmelerinde, maden mühendisi ataması yapılmadan faaliyette bulunulamaz. Mühendislerin işyerleri ile yapmış oldukları sözleşmeler incelenip Oda Asgari Ücret tarifesine uymayanlara, vize işlemi gerçekleştirilmeyerek Oda Asgari Ücret tarifesinin uygulanması sağlanmaktaydı. Düşük ücret-

lerle mühendis çalıştıran ve güvencesizliği bizlere makul gören işverenleri bu uygulama bazı çevreleri rahatsız etmiş ve siyasi iktidar da işverenlerin bu rahatsızlıklarını, Odamızın vize yetkisini elinden alarak gidermiştir.

Günümüzde pek çok maden mühendisi şantiye hayatı içerisinde sosyal olanaklardan mahrum bir şekilde çalışırken ve büyük mesleki sorumluklar yüklenirken düşük ücret, esnek/uzun çalışma saatleri ve SGK priminin gerçek ücret üzerinden yatırılmaması sorunları ile karşı karşıya bırakılmaktadır. Protokol, maden mühendislerinin asgari ücret hakkını Odamız çalışmaları ile güvence altına alırken, 2017 yılında SGK'nın tek taraflı feshi sonucu Maden Mühendislerinin özlük haklarında büyük gerilemeler yaşanmış, özellikle meslek hayatına yeni atılan genç maden mühendislerinin deneyimsizlikleri suistimale açık hale getirilmiştir. İçinden geçtiğimiz ekonomik kriz, yüksek enflasyon, kira artışları ve hayat pahalılığı karşısında Maden mühendislerinin ücretleri zaten her geçen gün erirken, Odamızın belirlediği Asgari Ücret tarifesinin uygulanması artık bir gereklilik değil, zaruret hali oluşturmaktadır.

Maden Mühendisleri Odası Anayasa'nın 135. Maddesinde tanımlanmış kamu kuruluşu niteliğinde bir meslek örgütüdür. Odamız, Mühendislik ve Mimarlık Hakkındaki Kanun, 6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu ve Oda Ana Yönetmeliğinden aldığı yetki ile Maden Mühendislerinin Asgari Ücretini belirleme hakkına sahiptir. Resmî Gazete'de yayımlanan Odamız Ana Yönetmeliği'nde yer alan "Maden mühendisliği hizmetleri ile ilgili asgari ücretleri belirlemek, tip sözleşmeleri oluşturmak ve belirlenen asgari ücretler doğrultusunda faaliyet gösterilmesi için her türlü tedbiri almak" maddesiyle, Odamızın asgari ücret belirleme ve takip etme yetkisi olduğu aşikardır. Mühendislerin asgari ücret hakkı, sosyal güvenlik hakkıdır ve SGK, Protokol olsun ya da olmasın, denetim görevini yapmak zorundadır.

Güvenceli bir gelecek için Maden Mühendisleri Asgari Ücret Tarifesi Uygulansın!

## **TALEPLERİMİZ:**

1. **Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü (MAPEG)** tarafından yapılan tüm işlemlerde Oda vizesi istenerek, maden mühendisi ücretlerinin “TMMOB Maden Mühendisleri Odası Maden Mühendisliği Asgari Ücret Tarifesi” ne uygunluğu denetlensin, asgari ücret tarifesine uyan dosyalar kabul edilsin!

2. **Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK)**, maden mühendisi ücretlerinin “TMMOB Maden Mühendisleri Odası Maden Mühendisliği Asgari Ücret Tarifesi” ne göre uygunluğunu denetlesin, uymayan işyerlerine cezai yaptırım uygulasin!

Çalışma hayatlarımızda güvencesizliğin farklı biçimlerini yaşarken düşük ücretle çalıştırılmaya karşı başlattığımız asgari ücret kampanyasının, bugünümüzü ve yarınımızı garanti altına almak için önemli bir adım olduğunu söylüyor ve tüm meslektaşlarımızı madenlerden, tesislerden, şantiyelerden, ofislerden güçlerini birleştirmeye ve dayanışmaya çağırıyoruz.

## **Mühendislerin Hakları Var!**

6

**Güvencesizliğe Son: Güvenceli İş, Güvenli Gelecek Haktır!**

**Mühendislerin asgari ücret hakkı, sosyal güvenlik hakkıdır!**

**Bugünümüzü ve Yarınımızı Güvence Altına Alacak Ücretler Hakkımız!**



## İMZA KAMPANYASI METNİ

### **BUGÜNÜMÜZÜ VE YARINIMIZI GÜVENCE ALTINA ALACAK ÜCRETLER HAKKIMIZ**

### **MADEN MÜHENDİSLERİ ODASININ BELİRLEDİĞİ ASGARI ÜCRET TARİFESİNDEN VAZGEÇMİYORUZ!**

Günümüzde pek çok maden mühendisi şantiye hayatı içerisinde sosyal olanaklardan mahrum bir şekilde çalışıp, büyük mesleki sorumluklar yüklenirken; emeklerinin karşılığı olarak düşük ücret, uzun çalışma saatleri ve SGK priminin gerçek ücret üzerinden yatırılmaması gibi güvencesiz çalışma koşulları ile karşı karşıya bırakılmaktadırlar. İçinden geçtiğimiz ekonomik kriz, yüksek enflasyon, kira artışları ve hayat pahalılığı karşısında çalışan kesimlerin ücretleri gibi maden mühendislerinin ücretleri de her geçen gün erimekte, Oda Asgari Ücret Tarifesinin uygulanması artık ihtiyaçtan ziyade zaruret hali oluşturmaktadır.

#### **TMMOB Maden Mühendisleri Odası, Mühendis Asgari Ücretini Belirleme Yetkisine Sahiptir!**

Odamız, Anayasa'nın 135. Maddesinde tanımlanmış kamu kuruluşu niteliğindeki bir meslek örgütüdür. Mühendislik ve Mimarlık Hakkındaki Kanun, 6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu ve Oda Ana Yönetmeliklerinde yer alan hükümler çerçevesinde Odamızın Mühendis Asgari Ücreti belirleme yetkisi vardır. Bu yetkinin dayanakları:

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın 135. Maddesinde;

• "Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst kuruluşları; belli bir mesleğe mensup olanların müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, meslek faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek mensuplarının birbirleri ile ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak üzere meslek disiplini ve ahlâkını korumak maksadı ile kanunla kurulan ve organları kendi üyeleri tarafından kanunda gösterilen usullere göre yargı gözetimi altında, gizli oyla seçilen kamu tüzel kişilikleridir."

6235 Sayılı TMMOB Kanununun 2. Maddesinin b fıkrasında;

• “Mühendislik ve mimarlık mesleği mensuplarının, müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek mensuplarının birbirleriyle ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hakim kılmak üzere meslek disiplinini ve ahlakını korumak için gerekli gördüğü bütün teşebbüs ve faaliyetlerde bulunmak,”

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Ana Yönetmeliğinin 6. maddesinin b, ı, k, ve l fıkralarında;

• “Maden mühendisliği mesleğinin gelişmesi, üyelerinin hak ve yetkilerinin sağlanması, meslek onurunun korunması için gerekli çalışmalarını yapmak,

• Üyelerinin iş ve sosyal güvenliklerini sağlayıcı etkinlik ve girişimlerde bulunmak,

• Maden mühendisliği hizmetleri ile ilgili asgari ücretleri belirlemek, tip sözleşmeleri oluşturmak ve belirlenen asgari ücretler doğrultusunda faaliyet gösterilmesi için gerekli her türlü tedbiri almak,

• Üyeler arasında dayanışmayı sağlamak ve haksız rekabeti önlemek,”

biçiminde tanımlanmıştır.

Mühendis asgari ücreti, sosyal güvenlik hakkıdır ve Odamız bu yasal çerçeve içerisinde belirlediği TMMOB Maden Mühendisleri Asgari Ücret Tarifesinin uygulanması için

1. Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğünden (MAPEG), yaptığı tüm işlemlerde “Oda Vizesi” istemesini, bu yolla maden mühendisi ücretlerinin “TMMOB Maden Mühendisleri Odası Maden Mühendisliği Asgari Ücret Tarifesi”ne uygunluğunu denetleyerek, asgari ücret tarifesine uyan dosyaları kabul etmesini,

2. Sosyal Güvenlik Kurumundan (SGK), maden mühendisi ücretlerinin “TMMOB Maden Mühendisleri Odası Maden Mühendisliği Asgari Ücret Tarifesi”ne göre ödenip ödenmediğinin denetlemesini, uyulmaması durumunda yaptırım uygulamasını talep ediyoruz.

## KAMPANYA DESTEK METNİ



ASGARI ÜCRET KAMPANYASINA DESTEK OL!

**Madenden, şantiyeden, tesisten, ofisten, videonu çek gönder paylaş**

İnsanca yaşanacak bir ücret ve güvenceli gelecek için başlattığımız ve 20 Aralığa kadar devam ettireceğimiz asgari ücret kampanyasını birlikte büyütelim. (İmza kampanyası linki)

Sosyal medya hesaplarından yapacağımız paylaşımlar, kampanyanın görünürlüğünü arttıracak ve ülke gündemine girip kamuoyu oluşturmasına olanak sağlayacaktır. Bunun için meslektaşlarımızın çekmiş olduğu videolar kampanyamızı daha güçlü kılacaktır.

Meslektaşlarımızın madenden, şantiyeden, tesisten, ofisten kısaca çalıştığı her yerden çekeceği kampanyaya destek videolarını odanın sosyal medya hesaplarını etiketleyerek paylaşmasını bekliyoruz.

Sosyal medya hesabı olmayan meslektaşlarımız ise çekmiş olduğu videoları kampanya@maden.org.tr adresine gönderebilir.

### **Twitter Trend Topic (TT) Çalışması**

11 Aralık 2022 Pazar günü saat 20.00'da twitter üzerinden hashtag/etiket çalışması yapılacaktır. Twitter etkinliği için belirlenecek hashtag, mail ve mesajlarla ayrıca iletilecektir.

Kampanyayı daha güçlü ve etkin kılacak görüş ve önerilerinizi kampanya@maden.org.tr adresine mail yolu ile ulaştırabilirsiniz.

### ODALARA YAZILAN YAZI

25 Kasım - 20 Aralık tarihleri arasında Odamızca Asgari Ücret Kampanyası düzenlenmektedir. Kampanya çerçevesinde "Oda Asgari Ücret Tarifesi Vazgeçmiyoruz" konulu imza kampanyamızın yanısıra çeşitli etkinlikler düzenlemeyi planlanmaktadır. Bu kapsamda;

- 10 Aralık Cumartesi günü Genel Merkezimizde saat 15.00'da Prof. Dr. Gamze Yücesan ve Av. Ömer Günay 'ın sunumları ile "Mühendis Emeği ve Oda Asgari Ücret Tarifesi Hukuki Durumu" konulu söyleşi ile
- 11 Aralık Pazar günü saat 20.00'da ise aynı gün (11 Aralık öğlen saatlerinde) iletteğimiz etiket/hashtag (#) ile Twitter'dan trend topic etkinliği

gerçekleştirilecektir.

Söz konusu etkinliklerin afişleri ekte iletilmekte olup ilgisi nedeniyle üyelerinize duyurulmasını ve etkinliklerimize katılımlarınızı/desteklerinizi bekleriz.

Saygılarımla bilgilerinize arz ederim.

### MAPEG İÇİN DİLEKÇE ÖRNEĞİ

#### MADEN VE PETROL İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE

Meslek onurumun korunması ve güvenceli bir gelecek için Maden Mühendisleri Odası tarafından belirlenen "Maden ve Cevher Hazırlama Mühendisliği Asgari Ücret Tarifesi" uygulanmasını ve bu kapsamda, yaptığınız tüm madencilik işlemlerinde Oda vizesi zorunluluğunun aranmasını ve sadece Tarifeye uyan dosyaların kabul edilmesini talep ediyorum.

Bilgilerinize arz ederim.

## İŞVERENLERE GÖNDERİLMEK İÇİN HAZIRLANAN TASLAK

Sn .....

Odamız, Maden Mühendisleri ve Cevher Hazırlama Mühendisleri mesleki etkinliklerini sürdürürken üyelerinin, her yıl yayınlanan **“Maden Mühendisleri Odası Asgari Ücret Tarifesi”**nden az olmamak üzere, yaptıkları işe göre ücretlendirilmelerin esas alınması gerektiğini ısrarla belirtmekte ve bu konun takipçisi olmaktadır.

Odamızın bu yetkisinin yasal dayanağı 28 Haziran 1938 tarihli Mühendislik ve Mimarlık hakkındaki Kanun, 5 Ağustos 1983 tarih ve 66 sayılı KHK, 16 Eylül 1983 tarih ve 85 sayılı KHK, 7303 sayılı yasa ile değişik 6235 sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) Yasası hükümleridir. Bu hükümler uyarınca serbest mühendislik mimarlık ve müşavirlik hizmetleri üreten kişi ve kuruluşların mesleki etkinliklerinin TMMOB'ye bağlı Meslek Odaları aracılığıyla denetlenmesi öngörülmektedir. Bu mesleki etkinlikler kısaca; *“Mühendislik ve Mimarlık Hizmetlerinin mesleki esaslarını belirlemek, mühendis ve mimarların ülke ve meslektaş yararları yönünde gelişmesini sağlamak, üretilen hizmetlerin meslek odaları standartları, tüzük ve yönetmelikleri ile ülkemizde geçerli diğer standartlara, yönetmeliklere ve esaslara uygunluğunu sağlamaktır. TMMOB tarafından belirlenen Mühendislik ve Mimarlık Hizmetleri asgari ücretlerinin uygulanmasıyla meslektaşlar arasında haksız rekabeti önlemek, serbest mühendislik, mimarlık ve müşavirlik hizmeti veren kişi ve kuruluşların mesleki denetim, kapasite ve yeterlik açısından değerlendirilmelerine esas olan kayıtların tutulmasını sağlamak”* biçiminde tanımlanmıştır.

Belirttiğimiz yasal dayanaklar çerçevesinde TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak; Maden Mühendisliği ve Cevher Hazırlama Mühendisliği mesleki etkinliklerine ait hizmetlerin düzenlemeleri Odamız tarafından yapılmaktadır. Maden Mühendisliği Hizmetleri Asgari Ücret tespiti, uygulanmasının takibi Odamız görevleri arasında yer almaktadır.

**Bu duruma aykırı uygulamalar yapılacak rutin denetimlerde ya da şikayet üzerine oluşacak denetimlerde işletmenizin düşük ücret ödemesi tespiti ile içine düşeceği maddi-manevi mağduriyetin sorumluluğu işveren olarak sizler olacaksınız.** Bu tür mağduriyetin oluşmaması için işyerinizde çalışan Maden Mühendislerinin ve Cev-

her Hazırlama Mühendislerinin ücretlerinin “Oda Asgari Ücret Tarifesi”nde belirtilen miktarlardan az olmamak üzere yaptıkları işlere göre ödenmesi gerekmektedir.

**TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak yasal dayanağımız kapsamında Maden Mühendislerinin ve Cevher Hazırlama Mühendislerinin haklarını korumak için asgari ücret tarifesinin takipçisi olacağımızın bilinmesini istiyor, çalışmalarınızda başarılar diliyoruz.**

*TWITTER TT ÇALIŞMASI BİLGİ NOTU*

**TWITTER EYLEMİ**

**#MühendisAsgariÜcretTarifesi**

**11 ARALIK 2022 PAZAR  
SAAT 20.00**

[f](#) [t](#) /MadenMO [i](#) @TMMOBMaden [e](#) kampanya@maden.org.tr

MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI  
TMMOB

12

## **Maden Mühendisleri Asgari Ücret Kampanyası Twitter Eylemi – 11 Aralık Pazar 20.00**

Güvenceli gelecek için Oda Asgari Ücret Tarifesinden Vazgeçmiyoruz Kampanyası devam ediyor. Kampanya kapsamında 11 Aralık PAZAR Saat 20.00`da yapılacak Twitter etiket/hashtag etkinliğine

**Tüm üyelerimizi, TMMOB ve bağlı odaların üyelerini ve dostlarımızı saat 20.00`da #MühendisAsgariÜcretTarifesi etiketine destek olmaya, tweet atmaya çağırıyoruz.**

**Not: Lütfen saat 20.00`dan önce belirtilen etikete tweet atmayalım.**

- Hashtag çalışma günü öğlen saatlerinde üyelere duyurulacak, saatinden önce paylaşım yapılmaması hususunda bilgilendirilme yapılacaktır.

- TT çalışması 11 Aralık 2022 Pazar günü saat 19.55'te Genel Merkezin Twitter hesabından yapılacak paylaşım ile başlayacaktır.
- İlk tweet Oda'nın hesabından atılacaktır
- İlk tweet atılmadan hiçbir üye tweet atmamalıdır.
- Hashtag'e kesinlikle verilen saatten önce paylaşılması gerekmektedir. Hashtag'in zaman dilimine yayılmaması, kısa bir süre içerisinde eş zamanlı olarak başlatılması gerekmektedir.
- Twitter'da TREND TOPIC (TT) listesi 5 dakikada bir güncellenmektedir. Bu sebeple Tweetler 5'er dakika arayla, Hashtagla birlikte talepleri içeren birkaç cümle ile birlikte atılmalıdır.
- Yalnızca görsel ya da hashtag'ı yazarak atılan tweetlerin TT'ye katkısı olmayacaktır.
- Kurumsal twitter adreslerinden tweet atmakla yetinilmemeli, tüm şube yöneticiler ve temsilciler kişisel tweetler atmalıdır.
- Yalnızca tweet atılmaması, beğeni ve retweet de yapılması gerekmektedir.
- Mavi tik almış onaylı hesapların yapacakları paylaşımlar TT'ye girilmesini kolaylaştırır. Onaylı hesaplardan hashtag'in paylaşılması sağlanmalıdır.
- Tweetlerde kampanyanın muhatabı olan SGK, MAPEG, ÇSG-B,ETKB gibi kurumların etiketlenmesi etkileşimi arttıracaktır.
- Herhangi bir bot kullanmadan TT'ye girmek ve kalmak için Tweet sıklığı ve hacme bağlı olarak 1.5-2 saatlik bir çalışma yürütmek gerekmektedir.

Saygılarımızla,

**TMMOB Maden Mühendisleri Odası**

**Yönetim Kurulu**

**Maden Mühendisleri Odası Twitter Hesabı:**

**<https://twitter.com/MadenMO>**

## KAMPANYA SONUÇLARI BASIN TOPLANTISI METNİ

### ODAMIZIN 68. KURULUŞ YIL DÖNÜMÜNDE “#OdaAsgariÜcretindenVazGeçmiyoruz”

TMMOB Maden Mühendisleri Odası bundan 68 yıl önce 20 Aralık 1954 yılında TMMOB’a bağlı ilk 11 odadan biri olarak kurulmuştu. Kuruluşundan bu yana mesleki alanda yaptığı Kongre, Sempozyum, seminer ve çalıştaylarla, hazırladığı raporlar ve görüşlerle, meslek içi eğitimleriyle, kadın üye ve öğrenci üye çalışmalarıyla, meslektaşlarımızın özlük hakları ve ekonomik durumlarının iyileştirilmesine yönelik çalışmalarla her alanda üyeye dokunmuş, madenciliğin bütün alanlarında görüşlerini ifade etmiş, meslektaşın sorunlarının ülkenin sorunlarından ayrılmayacağı bilinciyle halkı ilgilendiren tüm konularda tavır almıştır.

Odamız aktif 19.587 üyesinden, 5 Şube ve 2 Bölge Temsilciliğinden, 55 il, 23 ilçe ve 48 işyeri temsilcilerinden aldığı güçle, başta mesleki alan olmak üzere hayatın her alanında inandığı düşünceleri dile getirmiş, bu düşünceleri hayata geçirmek için çaba göstermiş, insan hakları evrensel hukuk, barış, refah ve demokrasi için elinden gelen çabayı göstermiştir.

Bu çabalarından biri de, son yıllarda kampanya biçiminde yürüttüğü “Oda Asgari Ücreti Uygulansın” içerikli kampanyadır.

Bilindiği gibi, ücretli çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının kayıt dışı ve düşük ücretlerle çalıştırılmasını önlemek amacıyla 2012 yılında SGK ve TMMOB arasında İşbirliği Protokolü imzalanmıştı. Protokole göre; TMMOB her yıl belirlediği asgari ücreti SGK’ya iletme ve kamuoyuna duyurmakla yükümlüken, SGK ise mühendis maaşlarının belirlenen asgari ücretin altında olmaması için gerekli tedbirleri almakla yükümlüydü.

SGK ile yapılan Protokol sayesinde, maden mühendislerinin Odamızın belirlediği asgari ücretin altında çalışması SGK’ya bildirilerek engellendiği gibi, daimi nezaretçi atamalarında da Oda Vize yetkisi kullanılarak tarifeye uymayan dosyaların atamaları yapılmıyordu.

SGK, 2017 yılında bazı işverenlerden gelen itirazlar doğrultusunda, işverenler lehine protokolü tek taraflı feshederek mühendisleri, hak ettikleri ücretin altında çalışmaya mahkum etmiştir. Mesleğine, onu-



runa, emeğine sahip çıkan mühendisleri yetkisizleştirme ve etkisizleştirme politikaları burada da kalmamış, Odamızın daimi nezaretçilerin ücretlerini takip etme olanağı bulduğu Vize Yetkisi de elinden alınarak mühendis maaşları tamamen işverenin insafına terkedilmiştir.

Maden Mühendisleri Odası olarak Protokolün tek taraflı feshini hiçbir zaman kabul etmedik etmeyeceğiz. Haklarımız için mücadele ettik, etmeye de devam edeceğiz. Bu çerçevede, Odamız ilkini 2019 yılında gerçekleştirdiğimiz “Asgari Ücret Tarifesi Uygulansın” kampanyasını bu dönem 25 Kasım-20 Aralık 2022 tarihleri arasında tekrarlayarak bu konunun takipçisi olduğunu bir kez daha göstermiştir. Bu kapsamda; Mühendislerin tarife altı çalıştırılmasını engellemek için yürüttüğümüz imza kampanyasında MAPEG ve SGK’yı muhatap alan iki temel talebimiz bulunmaktadır:

1. MAPEG’den tüm faaliyetlerinde oda vizesi zorunluluğu aramasını ve oda asgari ücret tarifesine uyan dosyaları kabul etmesini,
2. SGK’dan ise mühendis ücretlerinin oda asgari ücret tarifesine göre ödenip ödenmediğinin denetlenmesini istedik.

Bu süreçte topladığımız binlerce imzayla, düzenlediğimiz panel ve söyleşilerle, sosyal medya faaliyetleri ve twitter TT etkinlikleri ile kamuoyu oluşturmaya ve meslektaşlarımızı bu mücadeleye sahip çıkarmaya davet ettik. Ayrıca, kampanya sürecinde daimi nezaretçi çalıştıran işyerlerine, asgari ücret tarifesine uyulmaması haline doğacak maddi ve manevi sorumluluğun işverene ait olacağını bildiren yazılar yolladık, yollayacağız.

Kampanya boyunca topladığımız imzaların, önümüzdeki günlerde önce MAPEG ve SGK’ya iletilmesi daha sonra TBMM’de milletvekilleri ile düzenlenecek basın toplantıları ile gündeme getirilmesi ve kamuoyu ile paylaşılması sağlanacaktır.

Bir kez daha anımsatıyoruz; Odamız Anayasa’nın 135. Maddesinde tanımlanmış kamu kuruluşu niteliğinde bir meslek örgütüdür. Mühendislik ve Mimarlık Hakkındaki Kanun, 6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu ve Oda Ana Yönetmeliğinden aldığı yetki ile Maden Mühendislerinin Asgari Ücretini belirleme hakkına sahiptir. Mühendislerin asgari ücret hakkı, sosyal güvenlik hakkıdır ve SGK, Protokol olsun ya da olmasın, denetim görevini yapmak zorundadır. Meslektaşlarımızın insanca yaşanacak bir ücret ve güvenli çalışma hakkına sahip olabilmesi için, haklı taleplerimiz yerine

getirilene kadar mücadelemize devam edeceğiz.

Kuruluşumuzun 68. Yıl dönümünde yüksek sesler haykırıyoruz:

- Mühendislerin Hakları Var!
- Güvencesizliğe Son, Güvenceli İş, Güvenli Gelecek Haktır!
- Mühendislerin asgari ücret hakkı, sosyal güvenlik hakkıdır
- Bugünümüzü Ve Yarınımızı Güvence Altına Alacak Ücretler Hakkımız!
- Mühendis Asgari Ücret Tarifesinin Altında Çalışmak İstemiyoruz!

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak “#OdaAsgariÜcretiTarifesindenVazgeçmiyoruz” diyoruz.

Mücadeleyle dolu nice 68 yıllara...

**TMMOB Maden Mühendisleri Odası**

**Yönetim Kurulu**

16 | **20 Aralık 2022, Ankara**

## KAMPANYA GÖRSELLERİ

Ana afiş ve pankart için planlanan görsel



**BUGÜNÜ VE YARINIMIZI GÜVENCE  
ALTINA ALACAK ÜCRETLER HAKKIMIZ !**

# İmza Kampanyası

**MADEN MÜHENDİSLERİ ASGARİ ÜCRET TARİFESİNDEN**

# VAZGEÇMİYORUZ!

**25 KASIM - 20 ARALIK 2022**



[www.maden.org.tr](http://www.maden.org.tr)  
✉ [kampanya@maden.org.tr](mailto:kampanya@maden.org.tr)

TT etkinliğinde atılacak tweetler için hazırlanan görseller



# Maden Mühendisleri Odası Asgari Ücret Tarifesi

**UYGULANSIN!**



MADEN VE CEVHER  
HAZIRLAMA MÜHENDİSLİĞİ  
ASGARİ ÜCRET TARİFESİNDEN

**VAZGEÇMİYORUZ!**

[www.maden.org.tr](http://www.maden.org.tr)

[kampanya@maden.org.tr](mailto:kampanya@maden.org.tr)



## Asgari Ücret İmza Kampanyası

BUGÜNÜ VE YARINIMIZI GÜVENCE ALTINA  
ALACAK ÜCRETLER HAKKIMIZ !  
ODAMIZIN BELİRLLEDİĞİ ASGARİ ÜCRET  
TARİFESİ UYGULANSIN !

25 KASIM-20 ARALIK TARİHLERİ ARASINDA  
SÜRDÜRECEĞİMİZ KAMPANYAMIZA TÜM  
MESLEKTAŞLARIMIZIN KATILIMINI BEKLİYORUZ.



### TT etkinliği duyuru görseli

20

**TWİTTER EYLEMİ**

# HASHTAG PAZAR GÜNÜ DUYURULACAKTIR

**11 ARALIK 2022 PAZAR  
SAAT 20.00**

NOT: PAZAR GÜNÜ İLETELECEK HASHTAG'E LÜTFEN  
SAAT 20.00'DAN ÖNCE TWEET ATMAYIN

[f](#) /MadenMO [i](#) @TMMOBMaden [e](#) kampanya@maden.org.tr

**TWİTTER EYLEMİ**

# MühendisAsgariÜcretTarifesi

**11 ARALIK 2022 PAZAR  
SAAT 20.00**

[f](#) /MadenMO [i](#) @TMMOBMaden [e](#) kampanya@maden.org.tr

Kampanyaya destek videosu için hazırlanan görsel



Etkinlik afişi

SÖYLEŞİ

# MÜHENDİS EMEĞİ VE ODA ASGARİ ÜCRET TARİFESİNİN HUKUKİ DURUMU

KONUŞMACILAR

PROF. DR. GAMZE YÜCESAN ÖZDEMİR

AVUKAT VE MADEN MÜH. ÖMER GÜNAY



10 ARALIK 15:00

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

YÜKSEL CADDESİ NO:40 KIZILAY ANKARA



## WEB SAYFASI MAIL, SMS ve SOSYAL MEDYA KULLANIMI

Kampanya boyunca, kampanyaya destek çağruları Odamız web sayfasında, mail, sms ve sosyal medya aracılığı ile yapılmıştır.

İmza kampanyası metni, kampanya boyunca Odamız web sayfası açılışında kullanılan pop-up ile görünür kılınmıştır. İmza kampanyası metni 2453 kişi tarafından imzalanmıştır.

Kampanya duyurusunda en etkili yöntemin SMS olduğu kanısına varılmıştır. Sosyal medyada, web sitesinde veya mail ile bildirimlerde atılan imza sayısı çok etkilenmez iken, sadece SMS yolu ile imza kampanyasına destek çağrılarında, atılan imza sayılarının 1 saat içinde ortalama 200 arttığı görülmüştür. Daha önceki kampanyada vurgulanan SMS'lere imza kampanyasının linkinin eklenmesi bu kampanyada da dikkate alınmıştır.

Maden MO

6 December Tue 15:36

Odamızın her yıl büyük bir titizlikle çalışmalarını yapıp belirlemeye çalıştığı Maden ve Cevher Hazırlama Mühendisliği Asgari Ücret Tarifesinin uygulanması için başlattığımız imza kampanyamıza katkılarınızın devamını bekliyoruz. İmza kampanyası linki: <https://bit.ly/3XyWIG7> B001

25 November Fri 12:26

Bugunumuzu ve yarınımızı güvene altına alacak ücretler hakkımız Maden Mühendisleri Odasının belirlediği asgari ücret tarifesinden vazgeçmiyoruz İmza Kampanyasına katılımlarınızı bekliyoruz. Link: <http://bit.ly/3XyWIG7> B001

7 December Wed 12:31

Asgari Ücret Kampanyamız kapsamında, Prof. Dr. Gamze Yucesan Ozdemir ve Av. Omer Gunay in sunumları ile Mühendis Emegi ve Oda Asgari Ücret Tarifesinin Hukuki Durumu konulu soylesi 10 Aralik 2022 Cumartesi saat: 15.00 da Oda Genel Merkez binasinda gerceklestirilecektir. Katilimlarinizi bekliyoruz. B001

28 November Mon 18:17

Asgari ücret kampanyamıza desteginizi bekliyoruz. Madenden, santiyeden, tesisisten, ofisten, videonu cek gonder paylas Link: <http://bit.ly/3u75ZaI> B001

Kampanya süresince instagram ve twitter hesaplarından yapılan paylaşımlara gelen etkileşimler düşük olmuştur. Sosyal medya etkileşiminin artırılması için gerek twitterdan gerekse de instagramdan reklam alınması işi araştırılmış ancak yetiştirilemediğinden reklam alma işi uygulanamamıştır.



## Twitter hastag eylemi



Kampanya kapsamında, 11 Aralık 2022 Pazar günü twitterda hashtag etkinliği düzenlenmiştir. Etkinliğe destek çağrılar; mail, sosyal medya, web sitesi ve sms yolu ile yapılmış olup ayrıca TMMOB ve bağlı odalardan da destek istenmiştir. Mühendis asgari ücreti, sadece maden mühendislerinin bir talebi olmadığından ve diğer mühendislik gruplarındaki mühendislerin de katılması amacıyla **#MühendisAsgariÜcretTarifesi** hashtagi kullanılmıştır.

Twitter hashtag eylemi 1.5 saat sürmüş olup yaklaşık 6500 tweet atılmıştır. Sürekli TT'de gündem olmasa da Türkiye gündeminde bir kaç dakika kendine yer edinmiştir. TT etkinliği Odamız üyelerinin çok yatkın olmadığı bir eylem çeşidi olmasına rağmen başarılı geçtiği değerlendirilmektedir.

Hashtag eyleminden önce hazırlanan bilgi notunun, atılan tweet sayısını olumlu yönde etkilediği düşünülmektedir. Bahse konu bilgi notunun Odamız tarafından yapılacak başka twitter etkinliklerinde de kullanılması yararlı olacaktır.

Türkiye tarihinde gündemde	...
<b>#milyonlukso</b>	8.348 Tweet
Eğlence - Gündemdekiler	...
<b>Bamsı Beyrek</b>	
Türkiye tarihinde gündemde	...
<b>İP Ahlaksızlığı</b>	
Eğlence - Gündemdekiler	...
<b>Kenan İmirzaloğlu</b>	
Eğlence - Gündemdekiler	...
<b>Marvel</b>	42,8 B Tweet
Türkiye tarihinde gündemde	...
<b>#6bin</b>	45,8 B Tweet
Türkiye tarihinde gündemde	...
<b>Kürşad Zorlu</b>	
Eğlence - Gündemdekiler	...
<b>Bala Hatun</b>	3.646 Tweet
Türkiye tarihinde gündemde	...
<b>#MühendisAsgariÜcretTarifesi</b>	6.440 Tweet

Gündemdekiler	...
<b>Mahalef</b>	24,4 B Tweet
Gündemdekiler	...
<b>#CristianoRonaldo</b>	40,2 B Tweet
Türkiye tarihinde gündemde	...
<b>Amazon</b>	1,34 Mh Tweet
Türkiye tarihinde gündemde	...
<b>Cumhurbaşkanı Erdoğan</b>	17,1 B Tweet
Türkiye tarihinde gündemde	...
<b>#MühendisAsgariÜcretTarifesi</b>	6.345 Tweet
İş dünyası ve finans - Gündemdekiler	...
<b>Binance</b>	19,8 B Tweet
Eğlence - Gündemdekiler	...
<b>#İlcey</b>	2.200 Tweet

**Maden Mühendisleri Odası** @Ma... · 14 sa  
MAPEG Maden Mühendisi atamalarında #MühendisAsgariÜcretTarifesi'ne uyulduğunu denetlesin!  
@MAPEGTC'nin yürüttüğü tüm faaliyetlerde Oda Vizesi zorunluluğu aramasını talep ediyoruz.  
@TMMOB1954  
@sgksosyalmedya  
@MAPEGTC  
@TCEnerji  
@csgbakanligi



AYHAN YÜKSEL ve diğer 8 kişi

41 48

**AYHAN YÜKSEL Retweeted**  
**DISK/DevMadenSen** @DSKDev... · 14 sa  
Maden mühendislerinin insanca çalışıp insanca yaşayabilecekleri haklı taleplerinin yanındayız.  
#MühendisAsgariÜcretTarifesi



13 21

**Maden Mühendisleri Odası** @Ma... · 14 sa  
2012'de TMMOB ve SGK arasında imzalanan fakat 2017'de SGK tarafından tek tarafı olarak feshedilen #MühendisAsgariÜcretTarifesi'nden VAZGEÇMİYORUZ!  
Protokol olsun ya da olmasın SGK Mühendis asgari ücret tarifelerini denetlemekle yükümlüdür.  
@sgksosyalmedya  
@MAPEGTC  
@csgbakanligi



64 76

**AYHAN YÜKSEL Retweeted**  
**TMMOB Maden MO Amed Şb.** @... · 14 sa  
Mühendis asgari ücreti sosyal güvenlik hakkıdır!  
#MühendisAsgariÜcretTarifesi  
@sgksosyalmedya



5 10

**Cem Lafcı** @Cem\_Lfc · 14 sa  
İnsanca bir yaşam ve güvenceli bir gelecek için #MühendisAsgariÜcretTarifesi UYGULANSIN!  
Maden Mühendisleri emeğine ve mesleğine sahip çıkıyor!  
@TMMOB1954  
@sgksosyalmedya  
@MAPEGTC  
@TCEnerji  
@csgbakanligi

**TMMOB Maden İst. Şb.** @tmmob... · 15 sa  
Yeraltından sesleniyoruz:  
#MühendisAsgariÜcretTarifesi ⚠️ Uygulansın ⚠️

..@vedatbilgn .@fatih\_donmez



**TMMOB Maden İst. Şb.** @tmmobmadenist  
Cevher Hazırlama Mühendisleri de ses veriyor:  
#MühendisAsgariÜcretTarifesi ⚠️ Uygulansın ⚠️

..@vedatbilgn .@fatih\_donmez



24

**Maden Mühendisleri Odası** @Ma... · 14 sa  
MAPEG Maden Mühendisi atamalarında #MühendisAsgariÜcretTarifesi'ne uyulduğunu denetlesin!  
@MAPEGTC'nin yürüttüğü tüm faaliyetlerde Oda Vizesi zorunluluğu aramasını talep ediyoruz.  
@TMMOB1954  
@sgksosyalmedya  
@MAPEGTC  
@TCEnerji  
@csgbakanligi



AYHAN YÜKSEL ve diğer 8 kişi

41 48

**AYHAN YÜKSEL Retweeted**  
**DISK/DevMadenSen** @DSKDev... · 14 sa  
Maden mühendislerinin insanca çalışıp insanca yaşayabilecekleri haklı taleplerinin yanındayız.  
#MühendisAsgariÜcretTarifesi



13 21

**Maden Mühendisleri Odası** @Ma... · 14 sa  
2012'de TMMOB ve SGK arasında imzalanan fakat 2017'de SGK tarafından tek tarafı olarak feshedilen #MühendisAsgariÜcretTarifesi'nden VAZGEÇMİYORUZ!  
Protokol olsun ya da olmasın SGK Mühendis asgari ücret tarifelerini denetlemekle yükümlüdür.  
@sgksosyalmedya  
@MAPEGTC  
@csgbakanligi



64 76

**AYHAN YÜKSEL Retweeted**  
**TMMOB Maden MO Amed Şb.** @... · 14 sa  
Mühendis asgari ücreti sosyal güvenlik hakkıdır!  
#MühendisAsgariÜcretTarifesi  
@sgksosyalmedya



5 10

**Cem Lafcı** @Cem\_Lfc · 14 sa  
İnsanca bir yaşam ve güvenceli bir gelecek için #MühendisAsgariÜcretTarifesi UYGULANSIN!  
Maden Mühendisleri emeğine ve mesleğine sahip çıkıyor!  
@TMMOB1954  
@sgksosyalmedya  
@MAPEGTC  
@TCEnerji  
@csgbakanligi

**TMMOB Maden İst. Şb.** @tmmob... · 15 sa  
Yeraltından sesleniyoruz:  
#MühendisAsgariÜcretTarifesi ⚠️ Uygulansın ⚠️

..@vedatbilgn .@fatih\_donmez



**TMMOB Maden İst. Şb.** @tmmobmadenist  
Cevher Hazırlama Mühendisleri de ses veriyor:  
#MühendisAsgariÜcretTarifesi ⚠️ Uygulansın ⚠️

..@vedatbilgn .@fatih\_donmez





### Kampanya Destek Videoları

Bir önceki kampanya sonuç metninde, kampanyanın görünürlüğünü arttırmak için üyelerden kampanyaya destek video paylaşımlarının etkili olduğu ve sürdürülmesi gerekliliği vurgusu üzerine yine bu kampanyada da üyelerden destek videoları istenmiştir. Ancak video çağrısına oldukça kısıtlı katılım sağlanmıştır. Bunun sebebinin ise Aralık ayında Odanın gündeminin yoğun olmasından kaynaklandığı düşünülmektedir. Gelen video destek mesajları ise Twitter hashtag etkinliğinde kullanılmıştır.

### **KAMPANYA KAPSAMINDA DÜZENLENEN GENEL MERKEZ VE ŞUBE ETKİNLİKLERİ**

Kampanya süresince Genel Merkez ve Şubeler imza kampanyasına üye ve delegelerin katılımı için aktif olarak çalışmıştır.

#### **Genel Merkez**

Kampanya kapsamında, 10 Aralık 2022 Cumartesi günü Oda Genel Merkez binasında, Prof.Dr. Gamze Yücesan Özdemir ve Av. Ömer Günay'ın katılımcısı olduğu "Mühendis Emeği ve Oda Asgari Ücret Tari-

fesinin Hukuki Durumu” konulu söyleşi gerçekleştirilmiştir.

Söyleşide mühendislerin çalışma hayatı içerisindeki konumları ile tarihteki ilk madencilik örnekleri, daimi nezaretçilik konularında yasal süreçler değerlendirildi.



### Genel Merkez ve Şubelere Asılacak Pankart

Kampanya süresi boyunca binalara, kampanyaya ilişkin pankart asılması planlanmıştır. Ancak var olan Amasra faciası gündeminin sıcaklığından binada Amasra pankartının yer alması hem de pankart olarak tasarlanan görselin gecikmesinden kaynaklı pankart asılamamıştır.

### **KAMPANYA SONRASI YAPILAN ÇALIŞMALAR**

Kampanya sonrasında;

- Toplanan imzaların, SGK ve MAPEG'e iletilmesi,
- TBMM Ziyareti,
- Hazırlanan iyi niyet sözleşmesinin işveren derneklerine imzaltılması için görüşmeler

planlanmıştır.

MAPEG ve SGK, birçok kez aranmış, randevu talep edilmiş, ancak çeşitli gerekçelerle randevu talebimize olumlu dönüş yapılmamıştır. Bu nedenle imzalar bir üst yazı ile ilgili Kurumlara gönderilmek zorunda kalmıştır. Sonrasında bu olumsuzluk bir basın açıklamasıyla kamuoyu ve üyelerle paylaşılmıştır.

TBMM'de parti gruplarından randevu talep edilmiş, 2 parti randevu vermiş ancak araya 6 Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen depremlerden kaynaklı gündem arama kurtarma çalışmaları olmasından kay-

naklı meclis ziyareti gerçekleştirilememiştir.

İyi niyet sözleşmesi işveren derneklerine iletilmiş ancak işveren derneklerinden olumsuz geri dönüş alınmıştır.

### İMZA KAMPANYASI İSTATİSTİKLERİ

Kampanya kapsamında 6-7 bin imza hedeflenmiş olup ancak 2453 imzaya ulaşılmıştır.

	Sayı	Oran
Maden/Cevher Hazırlama Mühendisi ve Oda Üyesi	2166	%88
Maden/Cevher Hazırlama Mühendisi ve Oda Üyesi Değil	78	%3
Diğer Meslek	209	%9
<b>Toplam</b>	<b>2453</b>	

### Genel Merkez ve Şubelere Göre Katılım Oranları (Bağlı Oldukları İller Dahil)

Konum	Sayı	Oran
Genel Merkez	1028	%44
Adana Şube	197	%8
Diyarbakır Şube	204	%9
İstanbul Şube	258	%11
İzmir Şube	541	%23
Zonguldak Şube	128	%5
<b>Toplam</b>	<b>2356</b>	<b>%100</b>

## SONUÇ VE ÖNERİLER

Kampanya 25 Kasım – 20 Aralık 2022 tarihleri arasında “Asgari Ücret Tarifesinden Vazgeçmiyoruz” şiarıyla düzenlenmiş, Kampanya Odamızın kuruluş günü 20 Aralık 2022 tarihinde basın toplantısı ile sonlandırılmıştır.

AKP iktidarı giderek artıran despotik idare yapısını Anaysa değişikliği ile Tek adam rejimine çevirmiş, bütün idari kararlar bir tek kişinin yetkisine bırakılmıştı. Bu tarihten itibaren kamu yetkilileri, bürokratlar “Tek Adam”dan onay almadan neredeyse hiçbir konuda karar alamamakta, bir anlamda “İdareyi maslahat”la yetinmektedirler. Bu koşullar altında, “Tek Adam” korkusu içerisinde iş yapmaya/yapmamaya çalışan bürokratlar, bırakınız karar almayı, farklı ortamlarda görüntü vermekten bile imtina etmiş, yetki ve sorumluluklarını bir anlamda kötüye kullanmışlardır.

Bilindiği gibi ülkemiz seçim atmosferine girmiş, 14-28 Mayıs tarihlerinde gerçekleştirilen Cumhurbaşkanlığı ve Millet Vekilliği seçimi bürokrasi ve partileri de kitlemiş, sistem bir bütün olarak seçime odaklanılmış, karar alma süreçlerinden tamamen uzaklaşmıştır.

28 Buna karşılık, kamusal kaynaklara katkısı olmasına, kamu işleyişi açısından gerekli olmasına rağmen meslektaşlarımızın taleplerine hep gözlerini kapatmış, sermaye kesimini rahatsız etmekten ısrarla imtina etmiştir. Örneğin Kampanyamızın asli konusu olan “Asgari Ücret” talebimiz, hem ücret harcamalarının kayıt altına alınması, hem gelir vergisi tahsilatı artışı, hem de SGK prim tahsilatı artışı sağlayacağı için kamu yararına bir taleptir. Yaklaşık 1 milyon mimar, mühendis ve şehir plancısının ücretleri düşünüldüğünde, kamusal getirisi oldukça büyük rakama karşılık gelmektedir. Buna rağmen geçmişte uygulanan “TMMOB SGK İşbirliği Protokolü” tüm talebimize rağmen gündeme alınmamaktadır.

Önümüzdeki dönem bu iklimin değişmesini, birer kamu kuruluşu niteliğinde olan Odalarımızın asli kamusal fonksiyonlarının yerine getirebilmesini, yanlış uygulamalarının düzeltilmesini, kamu işleyişi içerisinde olması gereken yapıcı iş birliğinin tesis edilmesini diliyoruz.

2. Kez gerçekleştirilen bu Kampanya, temelde genç meslektaşlarımızın taleplerini temel almaktadır. Genç meslektaşlarımız sosyal med-

ya konusunda önceki kuşağa oranla çok daha ileri bir durumdadır. Buna karşın, Kampanya süresince Oda sosyal medya hesaplarından yapılan paylaşımlar çok fazla etkileşim almamıştır. Mühendis asgari ücret tarifesinde en çok suistimal edilen ve bu sebeple kampanyanın asıl hedef kitlesi olan genç maden mühendislerine sosyal medya üzerinden bile yeterince erişilememiş olması düşündürücüdür. Bu sorun dikkatle analiz edilmeli ve sorunu gidermek üzere çalışmalar yürütülmelidir.

Kampanyada ilk gün 1000 imza atılmış toplamda 2453 imzaya erişilmiştir. İmza azlığının nedenleri dikkatle tartışılmalı, katılımı artırmak için ek çaba sarf edilmelidir. Çünkü sorun, sorunu yaşayanlar tarafından sahiplenilmedikçe, çözüm konusunda da yetersiz kalınacağı açıktır. Bu nedenle sorunu en derinden yaşayan kesim sorunun birinci derecede öznesi kılınmalı, çalışmalara desteği mutlak surette artırılmalıdır. Mevcut iktidarın her geçen gün daha da arttırdığı baskı ve sindirme politikaları da imza sayısının hedeflenen sayıya ulaşmamasındaki bir diğer neden olarak değerlendirilmektedir.

Kampanya sürecinde üyelerin aktif katılımını sağlamaya yönelik planlanan etkinlikler kapsamında, Ankara'da Prof. Dr. Gamze Yücesan Özdemir ve Av. Ömer Günay'ın katkıları ile "Mühendis Emeği ve Oda Asgari Ücret Tarifesinin Hukuki Durumu" konulu söyleşi gerçekleştirilmiş, ancak söyleşiye katılım beklenen oranda gerçekleşmemiştir. Neoliberal politikalarla, mühendislerin güvencesiz çalışma koşullarına ve düşük ücretlere mahkûm edildiği bu dönemde, mühendis emeğine ilişkin yaşanan yabancılaşmayı aşmak ve farkındalık yaratmak adına çeşitli etkinliklerin düzenlenmesinde gereksinim bulunmaktadır.

Kampanya sürecinde maden sektöründeki işveren derneklerinin ziyaret edilmesi, bu derneklere üye olan işverenlerin, çalıştırdıkları mühendislerin ücretlerini Oda Asgari Ücreti üzerinden ödenmesi için görüşmeler yapılarak iyi niyet sözleşmesi imzalatılması planlanmıştır. Ancak adı geçen kuruluşlar sözleşmeyi imzalamamıştır. Bu kuruluşların yaklaşımlarını gözden geçirmelerini zorlayacak adımlara gereksinim vardır.

Kampanyanın ülke gündemine girmesinde etkili faktörlerden biri olan ulusal basının daha fazla kullanılması gerekmektedir. Bu konuda daha fazla çaba gösterilmelidir.

Toplanan imzalar, SGK ve MAPEG'in randevu vermemiş olmalarından kaynaklı olarak elden iletilmemiş, resmi yazı ile gönderilmek zorunda kalmıştır. Ancak bu durum bir basın açıklaması aracılığıyla kamuoyu ile paylaşılmış, ilgili kurumlar sorumlu davranmaya çağırılmıştır.

Seçim sürecine girdiğimiz ve iktidar değişimi ihtimalinin arttığı bu dönemde TMMOB ve bağlı odalar tarafından yapılan müzakerelerde, odaların elinden alınan yetki ve haklarının geri verilmesinin yanında asgari ücret protokolünün yeniden hayata geçirilmesi talebi de yeniden gündeme alınarak seçimlerde savunulması gereken temel talep haline getirilmeye çalışılacaktır.

Son olarak; Kampanya sürecine emek koyan Çalırma Grubu üyelerine, Kampanyaya destek olan tüm üyelerimize ve dostlarımıza, Oda çalışanlarına ve görsellerin hazırlanmasında destek veren Genç Madenciye teşekkür ederiz.







**TMMOB  
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI**

**ASGARİ ÜCRET KAMPANYASI  
DEĞERLENDİRME RAPORU  
2023**

Kültür Mahallesi Yüksel Caddesi No:40 Kızılay 06420  
ANKARA / ÇANKAYA  
Tel: +90 312 425 10 80 Faks: +90 312 417 52 90  
[www.maden.org.tr](http://www.maden.org.tr)